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Labuť přežila střet s autem
Každý den je nahlášeno do Záchranné 

stanice Pasíčka alespoň jedno poraněné  
či oslabené zvíře. Ani dnes tomu nebylo jinak. 
Zavolal řidič osobního auta z Velkého Mezi-
říčí, že z krajnice vozovky mu vběhla přímo 
pod kola labuť velká. Protože se jednalo o úsek  
v obci, nejel naštěstí velkou rychlostí a labuť 
ihned po střetu utekla se zlomeným křídlem 
na řeku protékající  poblíž silnice. Bohužel 
řeka Balinka je v tomto úseku dost široká 
a proto odchyt s házecí sítí nebyl možný. 
Nezbylo, než se převléci a vrhnout se za 
labutí do studené vody. 

Matrika  - červen
Jubilanti
80	 Marie	Baťová,	Záboří	
85		 Jiřina	Sychrová,	Č.	Rybná

Zemřelí 
Václav	Peťura,	Proseč
Emílie	Hanusová,	Záboří
Vladimír	Krejčí,	Proseč

Narození
Jiří	a	Lucie	Zvolánkovi,	Proseč
Liliana	Doležalová,	Záboří

Author Cyklo Maštale 2010
V	sobotu	12.	června	odstartoval	v	Proseči	10.	ročník	tradičního	závodu	horských	kol	

–	Author	Cyklo	Maštale.	Centrem	dění	bylo	již	tradičně	náměstí,	odkud	se	startovalo		
a	 které	nabízelo	 celodenní	 zábavu.	Pro	diváky	 i	 závodníky	byl	připraven	pestrý	pro-
gram,	 ve	kterém	byly	k	 zhlédnutí	mimo	 jiné	 i	dechberoucí	 triky	borců	na	 fun	boxu,	
které	zvedly	tep	nejednomu	přihlížejícímu.	Bylo	příjemné	vidět,	že	většina	těchto	borců,	
stejně	jako	mnoho	účinkujících	v	doprovodném	programu,	je	z	Proseče.	Celý	den	vyvr-
cholil	zábavou	pod	širým	nebem,	která	končila	až	v	ranních	hodinách.	pokračování na str. 4

Den otevřených dveří v Ergotepu
V	úterý	1.	6.	2010	se	v	prosečské	sociální	

firmě	 Ergotep	 uskutečnil	 DEN	 OTE-
VŘENÝCH	 DVEŘÍ	 a	 při	 příležitosti	
mezinárodního	 dne	 dětí	 také	 DĚTSKÝ	
DEN.	Firma	se	rozhodla,	že	v	tento	den		
otevře	 dveře	 nejen	 odborné	 ale	 i	 široké	
veřejnosti	a	přiblíží	tak	všem	své	prostory		
a	současné	i	připravované	projekty.	

V	 Ergotepu	 se	 během	 dopoledního	
bloku	 určeného	 odborné	 veřejnosti	
sešlo	 26	 zástupců	 Ministerstva	 práce		
a	 sociálních	 věcí,	 úřadů	 práce,	 Poštovní	
spořitelny	a	dalších	významných	obchod-
ních	partnerů	a	osob	veřejného	života.	

dokončení na str. 3

dokončení na str. 4

Hasiči opět odčerpávali vodu
3. června v 0:04 byla jednotka SDH 

Proseč vyslána na odčerpání vody na 
pozemní komunikaci č.357 u chaty 
Polanka. Po příjezdu bylo zjištěno zato-
pení komunikace do 3/4 až 40cm vody. Po 
částečném odčerpání jsme vyčistili ucpaný 
kanál, který zbytek vody pojmul. Po zprů-
chodnění kanalizace a opadnutí vody se 
jednotka vrátila na základnu v 1:15.  Na 
zásahu se podílelo 10 členů SDH.

Převzato z  www.sdh-prosec.cz
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Z Prosečské historie                  
  Vypravuje R. Hromádková , kronikářka

Pokračování	o	stavbě	kostela.
Zedníci	 ihned	 za	 pomoci	 pracovníků		

„z	 lásky“	 položili	 základy	 a	 začali	 stavět	
zdi	a	tesaři	na	náměstí	z	otesávaných	klád	
připravovali	 střešní	 vazbu.	 Už	 10.	 čer-
vence	1912	byla	na	kostelní	zdi	položena	
část	střešní	vazby	–	první	stolice.	Rovnosti	
bylo	 dosaženo	 24.	 července	 1912.	 Hlav-
ním	zedníkem	byl	Jan	Bureš.	

Hodiny	 ze	 zvonice	 byly	 sneseny		
25.	7.	1912	a	bylo	začato	se	stavbou	lešení	
pro	věž,	kterou	prováděl	Jan	Bureš	a	zed-
ník	 Václav	 Novák.	 Střecha	 zvonice	 byla	
zbourána	29.	7.	1912	a	10.	září	1912	bylo	
na	věži	dosaženo	rovnosti.	Střechu	začali	
od	vrchu	pobíjet	8.10.	1912.	Hlavní	práci	
na	 střeše	 prováděl	 tesař	 Josef	 Košňar,	
původem	z	Budislavi,	usazený	v	Proseči.

Na	věž	upevnil	9.října	1912	kříž	s	hro-
mosvodem	 a	 pozlacenou	 koulí.	 Věž	 byla	
pobita	 plechem	 klempířem	 Komínkem		
z	Litomyšle.	Kamenné	zdi	kostela	zůstaly	
neomítnuty,	 spárování	 bylo	 provedeno		
z	 cementu.	 Jen	horní	 část	věže	byla	pro-
vedena	z	 cihel	 a	omítnuta.	Uvnitř	 stropy	
i	 oblouk	nesoucí	 chór	byly	 zhotoveny	 ze	
železobetonu.	 Na	 zábradlí	 chóru	 bylo	
použito	částí	balustrády	starého	kostela.

V	 poledne	 2.	 11.	 1912	 začalo	 chume-
lit	 a	 přišly	 citelné	 mrazy,	 takže	 práce	 se	

zarazila,	ale	kostel	 již	byl	pokryt	 taškami	
a	 uvnitř	 omítnut.	 V	 listopadu	 1912	 byla	
zasazena	 malovaná	 okna,	 dodaná	 firmou	
Škarda	 z	 Brna,	 22.	 11.	 byly	 instalovány		
4	dveře	a	kostel	byl	na	zimu	uzavřen.	

Tesaři	 Košňar	 a	 Ouřecký	 z	 Pastviska	
připravili	v	horní	části	nově	postavené	věže	
proti	oknům	stolice	pro	zvony.	Zvonař	od	
firmy	 Dipold	 z	 Prahy	 se	 dostavil	 3.	 12.		
a	za	pomoci	Košňara	a	Ouřeckého	klad-
kostrojem	 vytáhli	 zvony	 na	 jejich	 místa.	
Firmě	bylo	zaplaceno	600	K.	

Z	 nové	 věže	 se	 rozhlaholily	 zvony	 -			
-	sv.	Mikuláš	z	r.	1610,	Poledník	z	r.	1513		
a	 umíráček	 z	 r.	 1862	 -	 poprvé	 12.	 pro-
since	 1912.	 Sanktusník	 byl	 zavěšen		
v	 jižním	 portálu	 kostela.	 Do	 oken	 zvo-
nice	 byly	 dány	 žaluzie	 s	 železnými	 rámy		
20.	 12.	 1912.	 Nové	 4	 ciferníky	 hodin	
byly	 umístěny	 na	 věž	 16.	 ledna	 1913		
a	 18.	 ledna	 1913	 následovaly	 opravené	
hodiny.	Tuto	práci	provedl	
za	 450	 K	 mladý	 Adamec		
z	Čáslavi.	

Na	 jaře	1913	byl	bývalý	
hřbitov	kolem	kostela	pro-
měněn	 v	 park	 a	 obehnán	
železným	 plotem.	 Ulička	
k	faře	z	náměstí	byla	roz-
šířena.	 Chodník	 kolem	
kostela	 byl	 vydlážděn		
20.	4.	1913,	trámy	na	chór	
byly	 dány	 25.	 4.	 1913		

Dalším	 dárkem	 dětem	 byl	 indiánský	
výlet	dětí	z	MŠ	do	indiánské	osady	Voch-
tánka.	 Celý	 týden	 před	 výletem	 jsme	 si	
připravovali	 indiánské	 čelenky,	 vyprávěli	
o	 životě	 indiánů.	 A	 v	 Motýlkové	 třídě	
dokonce	velký	náčelník	Velký	Bobr	posta-
vil	 skoro	 pravé	 tee-pee,	 kde	 si	 děti	 hrají		
a	 po	 obědě	 odpočívají.	 První	 červnový	
týden	 byl	 chladný	 a	 deštivý,	 ale	 v	 pátek	
4.6.	se	ukázalo	sluníčko	a	dopřálo	dětem	
sluncem	 prozářený	 výlet,	 i	 když	 musely	
překonávat	 velké	 kaluže	 a	 bláto.	 V	 indi-
ánské	 osadě	 se	 děti	 občerstvily	 ze	 zásob		
z	 vlastních	batůžků,	 seznámily	 se	 s	 indi-
ánskou	módou,	hračkami,	učily	se	indián-

Knihovna Proseč - nové knihy
knihy pro dospělé

K. Vonnegut – Jatka č. 5, A. J. Cronin 
– Labutí zámek, P. Vandenberg – Velké 
lásky (Důvěrné vztahy na královských 
dvorech), J. Tomšíček – Do Vladivostoku 
na zmrzlinu na kole, M. Higgins Clar-
ková – Kdo tě zná, T. Aw – Cesta za hed-
vábím, F. Mirembe – Fatima, B.Taylor 
Bradfordová – Nevítaný host, Nástrahy 
osudu, S. Khashoggi – Dětí se nevzdám, 
Karima, zakázaná láska, N. Robertsová 
– Klíč vědění, V. Řeháčková – Matkou na 
půl úvazku

knihy pro děti

T. Brezina – Frankensteinův mra-
kodrap, J. Verne – O. Neff – Pět neděl  
v balonu, J. Verne – O. Neff – Tajuplný 
ostrov, M. Toman – Můj Golem, A. Jež-
ková – Řecké báje

Oznámení čtenářům

Obecní knihovna oznamuje čtená-
řům, že v období od 20.7. do 30.7.2010  
a od 17.8. do 27.8.2010 bude uzavřena.

a	byla	pořízena	podlaha.	Kostel	byl	uvnitř	
vybílen	23.5.	To	již	stála	kazatelna	a	kostel	
byl	 vydlážděn.	 Varhany	 byly	 přes	 stavbu	
kostela	rozebrány	a	uloženy	na	faře.	

Varhanářem	Josefem	Kabrlem	byly	opět	
postaveny	 na	 chór	 21.6.	 1913.	 Za	 tuto	
práci	bylo	vyplaceno	400	K.	

První	 mše	 v	 nově	 postaveném	 kostele	
byla	 sloužena	 22.	 června	 1913,	 tedy	 po		
13	 a	 půl	 měsíci,	 u	 postranního	 oltáře		
v	bývalém	presbyteriu,	nyní	kapli	sv.	Vác-
lava.

Hlavní	oltář	byl	dodán	28.	června	1913	
Janem	Duškem	z	Chrudimi.	

Celkem	 přišla	 stavba	 kostela	 i	 s	 vnitř-
ním	zařízením	na	65	000,-	K.	

Nový	 chrám	 sv.	 Mikuláše	 byl	 posvě-
cen	 6.7.	 1913	 královehradeckým	 bisku-
pem	 Josefem	 Doubravou	 a	 kanovníkem		
dr.	Františkem	Reylem.

Ze života MŠ Proseč - Školní výlet skou	 písničku	 za	 zvuku	 velikého	 bubnu.	
Za	 asistence	 indiánů	 si	 zkusily	 střílet		
z	 luku,	 házet	 podkovou	 a	 šípem	 na	 cíl,	
viděly	 též	 soutěžení	 dvou	 indiánů	 na	
koních.	 A	 po	 úplném	 vyjedení	 batůžků	
se	vrátily	k	autobusu,	ve	kterém	se	za	čas-
tého	podřimování,	ba	i	spánku,	vrátily	do	
školky,	kde	už	je	v	hojném	počtu	očekávali	
rodiče.	 Děti	 byly	 unavené	 a	 špinavé	 od	
bláta,	ale	plné	zážitků.

	 								Za	MŠ	Řebíčková	M.,	uč.
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OSOBNOSTI PROSEČSKA

MAS Litomyšlsko
MAS	 Litomyšlsko	 je	 obecně	 prospěš-

nou	společností	založenou	v	roce	2007	na	
základě	principů	metody	Leader.	Hlavním	
cílem	činnosti	MAS	Litomyšlsko	je	pod-
pora	 rozvoje	 regionu	 a	podpora	 subjektů	
z	 území	 v	 oblasti	 projektů	 realizovaných	
za	 přispění	 evropských	 dotací	 (Program	
rozvoje	venkova).		

V	listopadu	2009	vyhlásila	MAS	Lito-
myšlsko	 1.	 výzvu	 k	 předkládání	 projektů	
zájemců	 z	 území	 o	 dotaci.	 Výzva	 byla	
určena	 pro	 obce,	 svazky	 obcí,	 neziskové	
organizace,	zájmová	sdružení	právnických	
osob	 a	 církve.	 V	 rámci	 této	 výzvy	 bylo	
možné	 předložit	 projekty	 zaměřené	 na	
rozvoj	a	zkvalitnění	občanské	vybavenosti	
obcí.	 Výzva	 k	 předkládání	 projektů	 byla	
ukončena	 1.	 února	 2010.	 Celkem	 bylo	
přijato	 14	 projektů	 od	 žadatelů	 z	 území	
působnosti	MAS	Litomyšlsko,	13	z	nich	

vyhovělo	 kontrole	 přijatelnosti	 a	 pod-
mínkám	administrativní	kontroly.	Těchto	
13	 projektů	 bylo	 předáno	 k	 hodnocení	
výběrové	 komisi,	 která	 na	 základě	 hod-
nocení	kvality	a	přínosu	jednotlivých	pro-
jektů	vybrala	9	projektů,	které	při	splnění	
dalších	 předepsaných	 podmínek	 získají	
dotaci	z	Programu	rozvoje	venkova.				

21.	 května	 2010	 byl	 ukončen	 příjem	
žádostí	 v	 rámci	 2.	 výzvy	 k	 předkládání	
žádostí	o	dotaci	MAS	Litomyšlsko.	Kan-
celáří	MAS	bylo	přijato	celkem	8	žádostí	
o	 dotaci.	 Převážná	 většina	 předložených	
projektů	 je	 zaměřena	 na	 obnovu	 veřej-
ných	 prostranství	 nebo	 místních	 komu-
nikací.	 V	 červnu	 2010	 byla	 uskutečněna	
administrativní	kontrola	žádostí	na	MAS.	
Následně	 proběhlo	 jednání	 Výběrové	
komise	 a	 bodové	 hodnocení	 žádostí.	 Na	
základě	výsledků	z	tohoto	hodnocení	bylo	
vybráno	7	projektů.		

Pro	 další	 zájemce	 o	 dotace	 	 v	 rámci	
MAS	 Litomyšlsko	 oznamujeme,	 že		
3.	 	 výzva	 k	 předkládání	 žádostí	 o	 dotaci	
bude	 vyhlášena	 v	 druhé	 polovině	 čer-
vence.	

Více	 informací	 naleznete	 na	 adrese	
www.mas-lit.cz.

Kontaktovat	 nás	 můžete	 na	 e-mail	
mas-lit@seznam.cz nebo	 osobně	 v	 kan-
celáři	MAS	v	budově	Ubytovny	Toulovec		
v	Proseči	nejlépe	po	telefonické	domluvě	
na	tel.	604	316	002.

Ivona	Opletalová
administrátorka	projektů

VELIMÍR DVOŘÁK /1920-2007/
Syn Josefa Dvořáka. Absolvoval Gym-

názium ve Vysokém Mýtě, další studium na 
právnické fakultě bylo zmařeno zavřením 
vysokých škol v roce 1939. Po válce studo-
val filosofii a dějepis na Filosofické fakultě 
v Praze, dálkově absolvoval postgradu-
ální kurz teoretické kybernetiky MFF KU 
/1978-1981/.

   Od roku 1950 působil jako profesor  
v Chocni na Vyšší hospodářské škole až do 
roku 1958, kdy mu bylo jako synovi faráře 
zakázáno dále vyučovat.

   Pracoval potom jako účetní v Poličce  
a od roku 1962 až do důchodu 1980 v 
DIPRU Proseč jako ekonom.

   Do povědomí Proseče se zapsal jako 
velmi skromný a obětavý člověk. Stal se 
kronikářem obce a navázal na svého otce  
i v zájmu o historii vůbec.

   V roce 2006 je vydána obsáhlá publikace 

Českobratrské Prosečsko autorů Josefa a Veli-
míra Dvořákových a v roce 2007 Prosečský 
obrozenecký čtenář Josef Vávra Josefa, Dany 
a Velimíra Dvořákových.

                    
                     Připravila Věra Stoklasová

Výlet pro děti
Společný	 výlet	 ke	 Dni	 dětí	 jsme	

naplánovali	 na	 neděli	 dne	 6.	 6.	 2010.	
Po	 dlouhé	 době	 se	 počasí	 konečně	
umoudřilo,	 krásně	 svítilo	 sluníčko,		
a	tak	jsme	se	s	chutí	vydali	na	cestu	do	
Olešnice.

Zde	jsme	si	prohlédli	malé	muzeum	
veteránů,	 kde	 si	 děti	 vyzkoušely,	 jak	
se	 dříve	 sedělo	 na	 historických	 moto-
cyklech.	 Dále	 jsme	 v	 domě	 strašidel	
vyslechli	pověsti	k	jednotlivým	událos-
tem	a	osobám,	které	se	vztahují	k	okolí	
Olešnice.	

Pak	 jsme	se	 již	 těšili	do	Vyškova	na	
zoologickou	zahradu.	Odtud	nás	odvezl	
vláček	 přes	 město	 do	 Dinoparku,	 kde	
jsme	 měli	 možnost	 vidět	 krátký	 pří-
běh	zrození	a	života	malého	ještěra	ve	
3D	provedení.	Bylo	zajímavé	sledovat,	
jak	byly	děti	napnuté	a	jak	si	chtěly	na	
zvířata	sáhnout.	Některé	exponáty	ješ-
těrů	se	dokonce	pohybovaly	a	vydávaly	
hrůzostrašné	zvuky.	Můžeme	říci,	že	se	
výlet	opravdu	vydařil,	děti	byly	nadšené	
a	spokojené	a	domů	se	vrátily	s	hlavou	
plnou	nových	zážitků.

Den otevřených dveří v Ergotepu

Při	 odpolední	 veřejné	 prohlídce	 proje-
vili	 především	 bývalí	 zaměstnanci	 Elek-
tro-Pragy	velký	zájem	a	nadšení	ze	změny,	
kterou	prošly	prostory	bývalé	„Pragovky“.	
Celkem	 se	 zde	 vystřídalo	 přes	 150	 náv-
štěvníků	 také	 z	 řad	 prosečských	 občanů		
a	 rodin	 našich	 zaměstnanců,	 kteří	 si	
odnesli	 spolu	 s	 malým	 dárkem	 také	
spoustu	informací	v	bulletinu	popisujícím	
Ergotep.

Poslední	 etapu	 prvního	 červnového	
dne	–	Dětský	den	–	odstartovalo	vystou-
pení	 Cvrčků	 na	 dětském	 hřišti	 za	 farou.	
Mateřská	 škola	 Proseč	 pro	 děti	 připra-
vila	několik	soutěží,	při	nichž	děti	sbíraly	
razítka	 a	 za	 ně	 si	 následně	 vyzvedávaly	
pěkné	 odměny	 ve	 stánku,	 který	 pro	 ně	
zajistil	Ergotep.	Veselou	atmosféru	celého	
odpoledne	zpěvem	a	hrou	na	harmoniku	
dokresloval	 šašek	 Bimbác.	 Dlouhodobě	
deštivé	počasí	 jako	by	kvůli	dětem	mírně	
ustoupilo	 a	 přestože	 byla	 opravdu	 velká	
zima,	 přišlo	 se	 na	 hřiště	 pobavit	 něko-
lik	desítek	dětí.	Díky	výborné	 spolupráci		
s	MŠ	Proseč,	panem	farářem	a	Rodinným	
centrem	 Mikeš	 proběhl	 dětský	 den	 bez	
problémů	a	děti	tak	příjemně	oslavily	svůj	
svátek.

	 	

pokračování ze str. 1

Ing. Eva Doležalová, manažer projektu

Ženy	a	hasiči	Záboří
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Author Cyklo Maštale 2010

Přestože	 téměř	 celý	 květen	 a	 začátek	
června	pršelo,	počasí	se	nakonec	umoud-
řilo	 a	 umožnilo	 poměrně	 hladký	 průběh	
celé	 akce.	 V	 sobotu	 ráno	 tak	 mohlo	 na	
tratě	vyrazit	575	závodníků	z	celé	repub-
liky	 a	 nutno	 podotknout,	 že	 v	 závodním	
poli	se	objevilo	i	mnoho	sportovců	z	Pro-
seče	 a	 blízkého	 okolí.	 Jako	 osobnost	 jel		
i	Josef	Pejchal	z	Východočeského	divadla	
v	Pardubicích.	Popovídat	o	slavné	éře	čes-
koslovenského	hokeje	a	předat	ceny	vítě-
zům	přišel	Vladimír	Martinec.

Na	 přípravách	 celé	 akce	 se	 opět	 podí-
lelo	 více	 než	 100	 dobrovolníků	 a	 hasičů	
z	 celého	 okolí;	 jim	 všem,	 sponzorům,	
ale	 i	 OÚ	 Proseč	 patří	 velký	 dík,	 protože	
bez	nich	by	takové	závody	nebylo	možné	
uspořádat.

Author	 Cyklo	 Maštale	 je	 jediná	 takto	
velká	akce,	která	 se	v	Proseči	za	celý	 rok	
koná,	proto	děkujeme	 i	 všem	 spoluobča-
nům,	že	po	celý	 tento	den	a	noc	 tolerují	
zvýšený	 hluk	 a	 jiné	 komplikace	 spojené		
s	pořádáním	závodů.

																				za	pořadatele	Jan	Řebíček

ZPRÁVY Z LÉKÁRNY
Slíbila	 jsem,	 že	 vás	 budu	 informovat	 o	 dění	 v	 lékárnách,	 a	 tak	 tak	 zase	 činím.		

V	poslední	době	se	totiž	situace	v	cenách	léků	stává	značně	nepřehlednou	a	to	nejen	
pro	pacienta,	 ale	 často	 i	pro	 lékárníka.	Média	o	 situaci	 informují,	 ale	 často	zkres-
leně	nebo	neúplně.	Pokusím	se	tedy	aspoň	trochu	objasnit,	k	čemu	vlastně	dochází.	
Pojišťovna	 snížila	 během	 posledních	 tří	 měsíců	 úhrady	 u	 vybraných	 skupin	 léků,	
číselníky	s	novými	úhradami	přitom	vydává	někdy	i	dvakrát	do	týdne	(vždy	se	zpět-
nou	 platností).	 Došlo	 takhle	 už	 ke	 snížení	 úhrady	 u	 simvastatinů	 (přípravky	 na	
snižování	cholesterolu	např.	Simvacard,	Simgal	a	další),	u	léčiv	na	snižování	tlaku:	
enalaprily	(přípravky	Enap,	Enalapril	a	další),	amlodipinů	(Agen,	Amlodipin	a	další),	
betaxololy	(Lokren,	Betaxa),	acebutololy	(Sectral,	Acecor)	a	jistě	tím	pojišťovna	ve	
svých	aktivitách	neskončila.	 Jedná	se	přitom	o	úpravy	často	velice	 razantní	 (i	přes	
100Kč	na	měsíční	balení).	Výrobci	někdy	po	snížení	úhrady	reagují	snížením	ceny	
léku	 (ne	však	vždy,	např	u	Lokrenu,	Betaxy,	Acecoru	a	Sectralu	k	 tomu	nedošlo).	
Problém	však	je,	že	informace	o	snížení	ceny	se	dostávají	do	lékáren	pozdě.	Situace	
je	 teď	o	 to	 komplikovanější,	 že	po	úpravě	 v	 zákoně	může	 i	 distributor	 tři	měsíce	
doprodávat	staré	zásoby	za	původní	ceny.	Takže	i	když	se	lékárna	snaží	vydat	staré	
zásoby	před	snížením	úhrady,	může	se	stát,	že	i	potom	dostává	od	distributorů	léky	
za	původní	cenu	a	ani	netuší,	jestli	výrobce	cenu	sníží.	

Z	toho	plyne,	že	situace	v	cenách	léků	je	značně	nepřehledná,	den	ze	dne	se	mění	
a	dochází	bohužel	i	k	různým	cenám	u	různých	distributorů	a	v	různých	lékárnách.	
Ideální	 situace	 nastává,	 když	 se	 lékárna	 dozví	 včas	 o	 plánovaném	 snížení	 úhrady		
a	 výrobce	 ji	 včas	 informuje	 o	 plánovaném	 snížení	 ceny	 léku,	 pak	 je	 možné	 se	 na	
situaci	připravit	a	mít	hned	po	snížení	úhrady	na	skladě	léky	s	nižší	cenou.	Věřte	mi,	
že	bych	si	to	takhle	moc	přála,	ale	většinou	to	tak	nebývá.	Nyní	dochází	i	k	dalším	
skutečnostem,	někteří	výrobci	si	už	rozmýšlí	distribuci	svých	výrobků	na	náš	trh	za	
těchto	podmínek	a	dochází	k	výpadkům	jejich	přípravků,	v	poslední	době	se	to	týká	
hlavně	firmy	Apotex.	

		Doufám,	že	se	situace	uklidní	a	minimálně	informovanost	se	zlepší	a	já	vám	budu	
moci	podávat	i	pozitivnější	zprávy.																																																																																																																														

																				PharmDr.	Jana	Brahová

dokončení ze str. 1

Po pár minutách již pracovník stanice 
Milan Oppa  držel labuť v náručí a jelo se 
přímo na operační sál. V tomto čase již víme, 
že se operace zdařila a za pár týdnů se bude 
moci labuť velká z Velkého Meziříčí vrátit 
zpět na vodu. Nic nás v této práci nepotěší 
víc, než navrácení volně žijícího živočicha 
zpět do přírody, kam patří.

Labuť přežila střet s autem
pokračování ze str. 1

za Záchrannou stanici 
Pasíčka Majka Cachová
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DIPRO,  výrobní   družstvo   invalidů
539 44  Proseč   u   Skutče 149

vyhlašuje výběrové řízení  na místo

REFERENTA   ZAHRANIČNÍHO   OBCHODU

Požadujeme: - SŠ vzdělání
- výhodou praxe v oblasti  obchodu
- podmínkou je dobrá znalost AJ, slovem i písmem
- komunikativnost, systematičnost, flexibilitu
- výhodou  zkušenosti z exportních aktivit
- řidičský průkaz skupiny B
- časovou nezávislost

Nástup  možný  již od   2. 8.  2010

Stručný životopis zašlete na adresu:
DIPRO, výrobní družstvo invalidů tel. č. 469 321 191-4,  fax č. 469 321 168
539 44  Proseč u Skutče 149 e-mail: dipro@dipro-prosec.cz

kontakt: p. Zanina Milan, pí Macháčková Stanislava

Školní	 knihovna	 byla	 otevřena	 po	 celý	
školní	rok	každou	středu.	Žáci	si	zde	půj-
čovali	knihy	a	hojně	využívali	zdejší	počí-
tače.	 Knihovnu	 navštěvovalo	 celkem	 174	
dětí	a	půjčily	si	celkem	1105	knih.	Během	
školního	 roku	 přibylo	 do	 knihovny	 cel-
kem		56	nových	knih.

Škola	 se	 zapojila	 do	 celorepublikové	
akce	 „Celé	 Česko	 čte	 dětem“	 a	 p.	 uč.	
Vobejdová	 v	 knihovně	 v	 rámci	 této	 akce	
předčítala	 každou	 středu	 po	 vyučování	
pohádky.

Na	 podzim	 školní	 knihovna	 vyhlá-
sila	 výtvarnou	 soutěž	 „Veselý	 dráček“		
a	 knihovnu	 jsme	 si	 vyzdobili	 19	 dráčky.	
Do	 této	 soutěže	 se	 aktivně	 zapojili	 noví	
prvňáčci,	kteří	vyrobili	ty	nejhezčí	dráčky.

V	 lednu	 jsme	 v	 knihovně	 uspořádali	
výstavu	 papírových	 modelů	 vytvořených	
žáky	 naší	 školy.	 Všichni	 žáci,	 kteří	 se	
na	 této	 výstavě	 podíleli,	 byli	 odměněni.	
Výstavu	 jsme	 doplnili	 i	 modely,	 které	
vytvořil	jeden	ze	čtenářů	obecní	knihovny	
a	výstavkou	dětských	knih,	které	se	umís-
tily	 mezi	 100	 nejhezčích	 knih	 v	 rámci	

Školní knihovna ve školním roce 2009/2010
celorepublikové	akce	„Kniha	
mého	srdce“.

	 	 	 V	 dubnu	 knihovna	
vyhlásila	 výtvarnou	 soutěž	
„Máme	rádi	pohádky“,	které	
se	 zúčastnilo	 pouze	 5	 dětí.	
Nejhezčí	pohádkovou	bytost	
nakreslil	Martin	Lacman	ze	
4.	třídy.

	 	 	 2.	 června	 uspořádala	
školní	knihovna	pro		nejpil-
nější	 čtenáře	 výlet	 do	 Lito-
myšle	 na	 výstavu	 „Barbie		
a	její	svět“.	Výletu	se	zúčast-

nilo	 15	 čtenářů.	 Před	 koncem	 školního	
roku	 knihovna	 vyhlásila	 fotografickou	
soutěž	na	téma:	„Fotíme	o	prázdninách“.	
Fotografie	 zaslané	 do	 soutěže	 budou	
umístěny	na	webových	stránkách	ZŠ	Pro-
seč	a	obce	Proseč.

			

1.června	 připravil	 Ergotep	 	 ve	 spolu-
práci	s	naší	MŠ	na	hřišti	na	farní	zahradě	
odpoledne	pro	děti.	Nejprve	zazpíval	sbor	
„Cvrčci“	 a	 pak	 za	 asistence	 klauna	 Bim-
báce	a	jeho	pštrosa	Kvida	děti	plnily	různé	
úkoly	 na	 několika	 stanovištích	 –	 chodily	
na	 chůdách	 a	 po	 „	 kamenech“,	 určovaly	
tvary,	 barvy,	 kreslily,	 přenášely	 písmenka	
pomocí	 špejlí,	 aby	 mohly	 sestavit	 text	
přání	dětem.	Za	body	získané	na	jednotli-
vých	stanovištích	si	ve	stánku	„nakoupily“	
různé	 hračky	 a	 odměny.	 Přestože	 bylo	
velmi	 chladné	 a	 větrné	 počasí,	 odcházeli	
všichni	přítomní	v	dobré	náladě	a	spoko-
jeni.	

A	 jaký	 že	 byl	 text	 přání	 dětem?	
DĚTEM	LÁSKU,	ZDRAVÍ,	RADOST.

	 								
																				Za	MŠ	Řebíčková	M.,	uč.

Ze života MŠ Proseč - Den dětí
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Remake slavného filmu inspirovaného řeckými 
bájemi.
Ve	filmu	„Souboj	Titánů”	staví	boj	o	moc	muže	
proti	 králům	 a	 krále	 proti	 bohům.	 Boj	 mezi	
bohy	samotnými	může	zničit	celý	svět.	Perseus	
–	syn	boha	vychovávaný	člověkem	–	neuspěje	
v	 záchraně	 své	 rodiny	 před	 Hádem,	 pomsty-
chtivým	 bohem	 podsvětí.	 Když	 už	 nemá	 co	
ztratit,	 rozhodne	 se	 pro	 nebezpečnou	 misi,	
jejímž	 cílem	 je	 zničit	Háda	dřív,	než	 se	 jemu	
podaří	zničit	Dia	a	rozpoutat	peklo	na	zemi.

KINO PROSEČ VÁS ZVE NA PROMÍTÁNÍ FILMŮ

25. 7. 2010   Souboj Titánů
19.00	hod		 USA/2009/106	min/dobrodružný/nevhodné	do	12	let/	35	Kč

Slavný detektiv se stejně slavným doktorem Wat-
sonem nahání zločince všeho druhu...
Tenhle	 asi	 nejslavnější	 detektiv	 všech	 dob	 je	
známý	 tím,	 že	 společně	 se	 svým	 věrným	 pří-
telem	doktorem	Watsonem	pronásleduje	 zlo-
čince	všeho	druhu,	využívaje	jak	svého	pozoro-
vacího	talentu	či	geniální	schopnosti	dedukce	
tak	i	hrubé	síly	svých	pěstí.
Londýnem	 otřese	 série	 brutálních	 rituálních	
vražd.	 To	 je	 výzva	 na	 kterou	 slavný	 detektiv	
Sherlock	Holmes	čeká...

11. 7. 2010   Sherlock Holmes
19.00	hod		 USA/Něm./2009/128	min/dobrodružný/nevhodné	do	12	let/	35	Kč

Turnaje v malé kopané
Dne	 8.	 května	 byl	 zahájen	 provoz	

nového	 hřiště	 na	 ,,Pandžábu“	 turna-
jem	 v	 malé	 kopané.	 Přihlásilo	 se	 cel-
kem	 sedm	 družstev,	 která	 mezi	 sebou	
změřila	 své	 síly.	Týmy	 byly	 pětičlenné	
–	čtyři	hráči	+	brankář.	Ceny	obdržely	
všichni,	 pro	 vítěze	 však	 byla	 připra-
vena	jedna	speciální.	Díky	panu	Marku	
Rejentovi	 vznikl	 nádherný	 putovní	
pohár,	 do	 kterého	 bude	 vyryto	 jméno	
vítězného	 družstva	 a	 v	 jeho	 držení	
zůstane	po	celý	rok.	Dopoledne	pršelo,	
a	tak	byl	povrch	hřiště	poměrně	kluzký.	
Během	 dne	 se	 však	 počasí	 umoudřilo	
a	konec	již	provázelo	teplo	a	sluníčko.	
Pro	 hráče	 i	 diváky	 bylo	 připraveno	
pohoštění,	 a	 tak	doufáme,	 že	 si	 každý	
přišel	na	své	a	že	se	akce	líbila.Výtěžek	
jsme	 věnovali	 na	 rozvoj	 žákovského	
fotbalu	 v	 Proseči,	 zaplatili	 jsme	 tělo-
cvičnu	 pro	 zimní	 přípravu	 mladším	
žákům.	 Na	 závěr	 patří	 poděkování	
všem	 zúčastněným,	 hráčům,	 divákům,	
Marku	 Rejentovi	 a	 dalším	 nejmeno-
vaným.	 Sportovních	 akcí	 není	 nikdy	
dost.

Umístění	družstev:

1.	 Housenky,	 2.	 Spuchlý	 nítě,		
3.	Bodavý	Wosi,	4.	Zábořáci,	6.	Stepní	
kozy,	7.	Žetoni

										za	pořadatele	Michal	Vopařil

Volejbalisté TJ Sokol Proseč přeborníky okresu
Stejně	jako	vloni	i	letos	vyhráli	volejbalisté	TJ	Sokola	Proseč	okresní	pře-

bor.	Letošní	ročník	byl	díky	deštivému	počasí	obvzláště	těžký,	přesto	prosečtí	
udrželi	první	místo,	které	vybojovali	v	podzimní	části	sezóny	a	zaslouženě		
se	stali	přeborníky	okresu.	

List1

Stránka 1

Zápasy Výhra Prohra Sety Body

1 Proseč 15 13 2 43:13 28

2 Heřmanův Městec 15 12 3 40:26 27

3 Včelákov 15 8 7 35:32 23

4 Sokol Nasavrky 15 7 8 31:32 22

5 Sokol Zaječice 15 4 11 23:38 19

6 Bramac Chrudim 15 1 14 12:43 16

Fotbalisté SK Prepo Proseč zakončili náročnou sezónu
Fo t b a l i s t é	

SK	 Prepo	
Proseč	 skon-
čili	 v	 náročné	
krajské	soutěži	
na	 předpo-
sledním	 místě.	
Celou	 tabulku	
1.	B	třídy	kraj-
ského	 přeboru	
mužete	 vidět	
vedle	 tohoto	
článku.
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                                       MODELÁŽ   NEHTŮ
                 PEDIKÚRA
                    -Gelové a akrylové  nehty na rukou i nohou

                                 -Zdobení nehtů

                                 -Parafínové zábaly

                                 -Pedikúra

                                 -Manikůra

    

                                 Nově pro Vás otevíráme nehtové studio

                            v Proseči na náměstí nad masnou

                            Objednávky přijímáme  na tel.603523610

                            Přívratská Ludvika,Proseč 51                     

             
            

Nabízím k prodeji čistokrevná ště-
nata německých ovčáků bez PP.

K odběru začátkem července.
Bližší informace na telefonu  

723 179 305, nebo 468 000 220

V době celozávodní dovolené od 19.7. do 
30.7.2010  pořádá firma DIPRO Proseč výpro-
dej nadbytečných výrobků a vzorků.

Zboží je možné zakoupit v prostorách 
družstva každý den vždy od 9 do 13 hodin.

 

Farní  charita Nové Hrady u Skutče zahájila 1.5.2009 v Centru sociálních služeb Chotovice 
projekt s názvem Motivační program pro osoby vyčleněné z trhu práce. Projekt je ze 100% 
financován Operačním programem Lidské zdroje a zaměstnanost.

MOTIVAČNÍ  PROGRAM  PRO  OSOBY  VYČLOUČENÉ   Z TRHU  PRÁCE
(Registrační číslo projektu: CZ. 1.04/3.1.02/21.00046)

Projekt je podpořen 100% dotací OP LLZ (Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost).

Doba realizace projektu: 1.5.2009 – 30.4.2012
Obsahem  projektu  je  vytvoření  integračního  vzdělávacího  programu  pro  osoby  vyloučené 
z trhu práce. Jednotliví uživatelé budou vzdělávání ve 3 oborech:

• Výroba dekorativních předmětů

• Keramika a košíkářství

• Podpora osobního rozvoje
Po dobu 5 hodin týdně bude probíhat teoretická i praktická odborná výuka. Uživatelé budou 
získávat pod vedením odborného mistra nové dovednosti ve všech třech oborech. Základem 
výuky je individuální přístup.
Výrobky, které budou v rámci programu vytvořeny, si uživatelé ponechají. Budou jim tak sloužit 
jako motivace pro další práci a povzbuzení pro členy rodin.
Cílem  projektu  je  umožnit  uživatelům  začlenění  do  společnosti  a  případně  najít  vhodné 
zaměstnání.
Projekt má dva partnery, kteří také zapojují své klienty do programu. Jedná se o Domov na 
rozcestí Svitavy a Naděje Vysoké Mýto.

Farní charita Nové Hrady u Skutče uvítá další zájemce o partnerství.

 

  

1

Motivační program pro osoby vyčleněné z trhu práce Léto „Na Ranči“ v Poříčí
Penzion	hospoda	Na	Ranči	
Poříčí	zve	na	pořádané	akce:

AHASVER Č. Třebová
10. 7. 2010 od 20 hod.

TRIOLIT Litomyšl
24. 7. 2010 od 20 hod.

STREJCI Skuteč
13. 8. 2010 od 20 hod.

HARMONIKÁŘI
28. 8. 2010 od 20 hod.

Při akcích budou opékána 
prasata, kuřata a klobásy:)

Srdečně zvou pořadatelé
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HÁNÌL RADEK 
stavební èinnost

539 44 Proseè 174, tel.: 604 753 021

vyøízení dotace - vèetnì projektové dokumentace

ZELENÁ ÚSPORÁM - ZATEPLENÍ FASÁD

zateplení fasád

grafický návrh objektu

 Zakázková výroba dle 
požadavků zákazníka 
(ploty, brány, zábradlí 
apod.) 

 Zajištění požadované 
povrchové úpravy. 

 Zpracování návrhu. 
 Možnost zhotovení 

v kombinaci kov, dřevo 
atd. 

 

 

Petr Novák 
Zderaz 70 

539 44 Proseč 
tel.: 731 409 463 

novak.kovo@seznam.cz 
www.kovonovak.iplace.cz 

 
 


